[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  11.04.2011  №  39

с. Залучье

Об утверждении Положения

об установлении дополнительных

оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным налогам

Залучского сельского поселения

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов Залучского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам Залучского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Залучский вестник».

Глава Залучского сельского поселения                                       З.В.Федорова

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  решением Совета депутатов

Залучского сельского поселения

                                                                              от 11.04.2011 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам Залучского сельского поселения

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам Залучского сельского поселения на основании статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам Залучского сельского поселения.

II. Дополнительные основания признания недоимки, задолженности

по пеням и штрафам безнадежными к взысканию

Дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам являются:

1) наличие у физического лица задолженности по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу в сумме, не превышающей 100 рублей, срок взыскания которой в судебном порядке истек;

2) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся по состоянию на 1 января 2008 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, установленным Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», и не находятся в процедурах, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве), и в отношении которых постановление об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания указанных недоимки, задолженности по пеням и штрафам отсутствует.

III. Списание недоимки, задолженности по пеням и штрафам

признанных безнадежными к взысканию

Списание безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам Залучского сельского поселения по основаниям, указанным в разделе 2 настоящего Положения, производится в соответствии с Порядком списания признанной безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам, числящимся по состоянию на 1 января 2010 года за организациями, которые отвечают признакам недействующего юридического лица, утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы       от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/392@ и Порядком списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденным Приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года  № ЯК-7-8/393@.

IV. Перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания недоимки, задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию

Перечень документов, на основании которых производится списание указанной задолженности, утверждается постановлением Администрации Залучского сельского поселения.

_____________________________